
Mantenimiento de cuenta Monto Frecuencia
Cuentas Inactivas $100 Anual
Custodia $300 Anual
Costo Administrativo $300 Anual
Carta de Referencia $25 Por trámite
Certificaciones $50 Por trámite
Cierre de cuenta / ACAT $300 Cierre de cuenta

Transferencias Monto Frecuencia
Transferencias salientes USD y otras monedas $50 P/Transferencia
Transferencias entrantes $0 Sin costo
Transferencia saliente activos $50 P/Transferencia

Margin Monto Frecuencia
Extensiones de Margen $20 Por extensión
Utilización de Margen PBLR* Por utilización
Voluntary Reorganizations $60
Mandatory Reorganizations $15
*PBLR: Pershing Base Lending Rate

Operaciones Fee Mínimo

Acciones e ETFs
Por ticket hasta USD 12.500 Hasta 2% $50
De USD 12.501 a USD 50.000 Hasta 2% Mayor entre USD 50 ó 0,4%
De USD 50.001 a USD 100.00 Hasta 2% Mínimo: 0,3%
De USD 100.001 a USD 500.000 Hasta 2% Mínimo: 0,2%
Más de USD 501.000 Hasta 2% Mínimo: 0,15%

Acciones fuera de EEUU

Opciones
Hasta 10 contratos Hasta 1% $50
Más de 10 contratos Hasta 1% $0.5 contrato adicional

Bonos
Precio menor de 10 Hasta 100 bps 10 bps o $100
Precio entre 10 y 30 Hasta 200 bps 15 bps o $100
Precio entre 30 y 50 Hasta 300 bps 50 bps o $100
Precio entre 50 y 70 Hasta 300 bps 50 bps o $100
Precio entre 70 y 90 Hasta 200 bps 50 bps o $100
Precio mayor de 90 Hasta 200 bps 50 bps o $100

Fondos Mutuos
Fondos de acciones Hasta 200 bps $50 o 0.25%
Otras estrategias Hasta 150 bps $50 o 0.25%
Exchange $20 por Exchange

Ticket Fee $15.50 Por operación

Se mantiene las condiciones de US EQUITIES, pero se agrega la comisión que cobra Pershing LLC, y que 
puede variar según el mercado en que se opere.

Fecha publicación: 18 febrero 2025
Entrada en vigencia: 1ro abril 2025


